

Gazeta „Lwowska“ z dodatkiem urzędowym wychodzi codziennie o 3-ej godzinie po południu, z wyjątkiem świąt uroczystych i niedzieli. Co sobota wychodzi „Dodatek tygodniowy“.
Przenumerata wynosi z przesyłką pocztową na rok cały 16 złr., na kwartał 4 złr., na miesiąc 1 złr. 35 c. Miejsceowa na rok 12 złr., na kwartał 3 złr., na miesiąc 1 złr.

GAZETA LWOWSKA.

Za inseraty i artykuły nadesłane od jednej o wiersza: pierwszy raz 6 c., drugi i trzeci po 5 c. Należyłość stepowa od każdej insercyi 30 cent.

Przesyłki (franco) ad hiera Administracya Gazety Lwowskiej. Numer pojedynczy w Expodycyi Gazety (Ulica Wałowa Nr. 370) 5 c. Reklama e y e walne od opłaty pocztowej.

Przenumerata na „Dodatek tygodniowy“ osobno wynosi rocznie: w miejscu 4 złr., z przesyłką pocztową 5 złr. w. a.

Nr 286.

Sobota 12. Grudnia 1868.

Rok wydania 58.

Część urzędowa.

Rada szkolna krajowa nadała posadę nauczyciela i organisty przy nowo utworzonej szkole parafialnej w Giebułtowie powiatu Krakowskiego na mocy prezenty wystawionej przez ks. Górnickiego, kan. kat. krakowskiego jako pełnomocnego konwentu PP. Wizytek krakowskich i przez ks. Józefa Kwiatkowskiego plebana miejscowego p. Józefowi Pobudkiewiczowi nauczycielowi w Książnicach.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 4. grudnia 1868.

Na przedstawienie gminy miasta Stanisławowa nadała Rada szkolna krajowa posadę nauczyciela kaligrafii przy szkole głównej i niższo-realnej w Stanisławowie z płacą roczną 150 złr. p. Jaknbowi Panusiewiczowi.

Z Rady szkolnej krajowej.

Lwów, dnia 5. grudnia 1868.

Część nieurzędowa.

Dla zaspokojenia obawy dającej się słyszeć między mieszkańcami Wieliczki, iż na wypadek uszkodzenia budynków lub gruntów z powodu wylewu wody w tamtejszych kopalniach soli właściciele może nie otrzymają żadnego wynagrodzenia, poczuwamy się do obowiązku oznajmić, że według postanowień ustawy górniczej, za wszelką znajdującą się na powierzchni ziemi własność odstąpioną na użytek górniczy, lub przez górnictwo uszkodzoną, należy się odpowiedne wynagrodzenie.

To wynagrodzenie ustanawia się polubowną ugodą między posiadaczem kopalni a właścicielem gruntu; jeżeli zaś taka ugoda do skutku nie przyjdzie, natenczas starostwo górnicze wspólnie z władzą polityczną z przywołaniem rzeczoznawców zbadawszy na miejscu szkodę, wynagrodzenie takowej oznacza i poszkodowanemu przyznaje.

Zobowiązaniu do wynagrodzenia szkód górniczych podlegają kopalnie eraryalne zarówno jak prywatne; do kopalni solnych w szczególności te same przepisy na mocy osobnego rozporządzenia mają być zastosowane.

Wyciąg z protokołów posiedzeń Wydziału krajowego

z 8., 12., 17. i 20. listopada 1868.

Wydział krajowy przyjmuje do wiadomości wyrazy uznania, objawione ze strony Wydziału powiatowego i Rady miejskiej w Śniatynie z powodu uchwały sejmowej z 24. września r. b. i adresu do najwyższego tronu.

Na zapytanie komitetu dla spraw kościelnych w Grzymałowie wypowiedział Wydział krajowy zdanie, iż w razie potrzeby fundusz zapasowy kościelny może być użyty na wydatki stawiania budynków kościelnych i parafialnych, zanim przeprowadzoną będzie rozprawa konkurencyjna.

Stypendya z funduszu krajowego dla uczniów weterynaryi po 200 złr. rocznie nadane zostały Janowi Kretowiczowi i Eliaszowi Pipesowi, uczniom kursu weterynaryi w Wiedniu.

Do odebrania funduszy stypendyjnych pod zarząd Wydziału krajowego delegowano członków Wydziału krajowego: Kraińskiego, Grossa i Pietruskiego.

Do rokowań względem odebrania funduszy indemnizacyjnych wybrano członków Wydziału: Kraińskiego i Ławrowskiego.

W wykonaniu uchwały sejmowej z 8. października r. b., którą wyznaczona została kwota 7400 złr. z funduszu krajowego na udzielenie nagród dla odznaczających się nauczycieli szkół ludowych, wezwał Wydział krajowy Radę szkolną i wydział

powiatowe do przedłożenia wniosków z propozycją nauczycieli godnych pomienionej nagrody.

Wydano certyfikaty szlachectwa: Wiktorowi Zryzek Lisowskiemu, Henrykowi Wincentemu Lewickiemu, Stanisławowi Waclawowi hr. Baworowskiemu i synom tegoż Waclawowi, Józefowi i Flawianowi tr. im., Michałowi Antoniemu Wiktorowi tr. im. i Józefowi Gabryelowi Karolowi tr. im. hhr. Baworowskiemu.

Na prośbę instytutu Sióstr Miłosierdzia we Lwowie o subwencję rocznych 840 złr. dla utrzymywanego przez tenże instytut szpitalu prywatnego, wyznaczył Wydział krajowy z budżetu krajowego na rok 1868 kwotę 210 złr. a na rok 1869 kwotę 420 złr., odsyłając instytut co do ustalenia tego zasiłku na drogę petycyi do Sejmu; przyczem wezwano magistrat miasta Lwowa do stałego udziału w połowie żądanej subwencji.

Wydział krajowy postanowił urządzić administracyę szpitalu powszechnego w Jaśle na wzór szpitalu Bocheńskiego, a mianowicie ustanowić jednego, wyłącznie sprawom szpitalu oddanego zarządcę, w miejsce dotychczasowych urzędników gminnych, zawiadujących szpitalem obok innych swych obowiązków.

W skutek dokonanej rewizyi szpitalu Brzeżańskiego powziął Wydział krajowy następujące uchwały: a) oświadczyć się za bezzwłocznem zniesieniem dotychczasowego przedsięwzięcia i za poruczeniem dalszego utrzymania tegoż szpitalu gminie miejscowej; b) zezwolić w tym celu na zwrotną zaliczkę z funduszu krajowego w kwocie 3000 złr.; c) wyrazić radzie powiatowej Brzeżańskiej uznanie za podniesioną myśl założenia szpitalu powiatowego ze składek dobrowolnych, z wezwaniem, aby dary zebrane już istniejącemu szpitalowi w Brzeżanach poświęcił.

Ustawa państwowa z 14. sierpnia 1868 (Nr. 118 Dz. u. p.) o środkach zaradczych przeciw zarazie na bydło, spowodowała Wydział krajowy do powzięcia następujących uchwał:

a) Z dniem 28. września r. b., z którym ustawa pomieniona w życie weszła, Wydział krajowy przestaje asygnować z funduszu krajowego koszta podróży lekarzy z powodu zarazy na bydło, ponieważ takowe od tegoż dnia wyłącznie skarb państwa ponosić winien.

b) Wydział krajowy wypracuje wniosek do Sejmu o pokrycie kosztów kordonów wojskowych, rozciągniętych w razie zarazy na bydło na granicach sąsiednich prowincyi, tudzież wewnątrz kraju.

c) Wydział krajowy wydaje okólnik do wydziałów powiatowych powiatów pogranicznych z wezwaniem uczynienia propozycyi do zamianowania mężów zaufania, którzyby strzegli ruchu bydła na granicy i zapobiegali przemycaaniu bydła.

d) Wydział krajowy wydaje okólnik do wszystkich Wydziałów powiatowych z wezwaniem, aby na wypadek zarazy na bydło w powiecie w duchu pomienionej ustawy wybierali z łona swego delegatów do specjalnych komisji weterynaryjno-policyjnych.

Z uwagi, że Wysoki Sejm wyreślił z budżetu na rok 1869 rub. IV. i V. na koszta szczepienia ospy i wydatków sanitarnych, które wedle przepisów obowiązujących co do rub. IV. w całości, zaś co do rub. V. w odpowiedniej części z funduszu krajowego zaspokojone być winne, postanowił Wydział krajowy porozumieć się z c. k. rządem, ażeby aż do dalszej decyzji sejmowej koszta pomienione w roku 1869 z własnych zasobów ponosić zechciał.

Na petycję gminy Myślenice o pozwolenie podwyższenia istniejących tamże opłat od gorących trunków odpowiedziano, iż Wydział krajowy niema w tej sprawie kompetencyi, ponieważ do podwyższe-

nia tego rodzaju opłat wedle §. 81. ust. gm. potrzebna jest specjalna ustawa. (Dokoń. nastąpi).

„Wien. Abdpst.“ zamieszcza następujące sprostowanie: „W ostatnich czasach pojawiła się wiadomość wielokrotnie powtarzana, że zaległości podatkowe w Węgrzech od początku roku do listopada wynosiły już 70,000,000 złr. Jeden z dzienników wiedeńskich zaś uzupełnił to doniesienie jeszcze tem, że k. węgierski minister finansów regularnie tylko takie kwoty do wspólnej kasy państwa we Wiedniu odsła, które nru po opędzeniu potrzeb krajowych pozostają i że zatem Węgry ze swoją dopłatą na wspólne wydatki, prawie tyle mają zaległości, ile pomienione wyżej zaległości podatkowe wynoszą. Jesteśmy upoważnieni do zaprzeczenia stanowczo tym twierdzeniem. W obu częściach austriacko-węgierskiej monarchii, odpowiedziano dotąd jak najzupełniej przyjętym na się zobowiązaniom, tak że w niektórych miesiącach wpływa nawet więcej nad wpłacić się mające kwoty do kasy centralnej. Różnice takie, że raz jeden lub drugi jedna z obu części ma nadwyżki lub zaległości 1 lub 2 miliony, nie wchodzi w rachunek, gdyż leży to w naturze manipulacyi kasowej. Pomienione zaległości podatkowe pochodzą z l. 1850 i 1867 i podług ugody leżą poza obrębem stosunków finansowych obu części monarchii do wspólnego ministra finansów. Nie mogą więc one wpływać w żadnym względzie na prestacye obu części monarchii.

„Wien. Tagblatt“ w artykule wstępnym w nr. z d. 6. b. m. robi obrady komisji religijnej zasiadającej w ministerstwie spraw wewnętrznych przedmiotem rozmaitych uwag, na które „Wiener Abendpost“ w następujący sposób odpowiada: „Dla wykazania istotnego stanu rzeczy i odparcia zarzutów przeciwko rządowi wytoczonych przez „Wien. Tagblatt“ otrzymujemy z kompetentnej strony następujące objaśnienie: Obrada sobotnia w ministerstwie spraw wewnętrznych spowodowana była tem, że pomiędzy niższymi organami wyrobiły się sprzeczne zdania o sekciarstwie zkład okazała się potrzeba porozumienia się względem jednakowego pojmowania i zastosowywania istniejących ustaw. Nie chodziło bynajmniej o powzięcie pewnej uchwały i o bezpośrednie rozporządzenie dla organów egzekucyjnych, lecz tylko o zapatrywanie się w zająciach i o omówienie wątpliwości zachodzących co do zastosowania ustaw. Wymiana zdań miała ten jedynie cel główny, żeby objaśnić wątpliwe kwestye i zbadać materiał dla ewentualnej informacyi i uchwały rady ministeryalnej. Możemy także zapewnić, że zdanie komitetu, w którym ministerstwo wyznał nie przez biskupa Kutschera, lecz przez radę sekeyi Glasera było reprezentowane, odpowiadało najzupełniej liberalnym zasadom i nie przemawiało bynajmniej za surową praktyką i ścisłym tłumaczeniem ustawy.

W Peszcie groziło temi dniami częściowe przesilenie ministeryalne. Minister sprawiedliwości Horwath był rozdrażniony opozycją, która spotkała jego projekt ustawy względem sądownictwa wojskowego, a szczególnie mową Deaka, i chciał złożyć tękę, namyślił się jednak inaczej i cofnął swoje przedłożenie.

Hr. Andrassy odpowiedział w sejmie węgierskim na kilka interpelacyi do niego wystosowanych. Na interpelacyę Patay'a względem funduszu gwardyi odpowiedział prezydent ministrów: Król postanowił już od dłuższego czasu przywrócić gwardyę i kazał już wydać odnośne rozporządzenie. Fundusz jest jeszcze nienaruszony i przynosi rocznie 39,000 złr. Do tej sumy doda Jego ces. król. Mość jeszcze

100.000 złr. Na interpelację czy rząd starać się będzie o umieszczenie Honwedów, odpowiedział prezydent ministrów, że w wykonaniu ustawy o landwerze będą mieć staranie o umieszczenie Honwedów, a po terazniejszych lojalnych oświadczeniach Honwedów będzie rządowi łatwiej zadowolnić objawione w tym względzie życzenia. Na zapytanie Masthenyiego dla czego węgierscy rekruci nie zostali wcieleni do węgierskich pułków artylerji, odpowiedział mowca, że Jego ces. król. Mość już dawniej polecił wspólnemu ministrowi wojny, żeby przedłożył plan utworzenia węgierskiej artylerji i pułków technicznych. W myśl tego planu mają się składać wyłącznie z Węgrów pułk 2., 8. i 12. artylerji, pułk fortyfikacyjny 1., 5. i 12., pułk 1 pionierów i pułk 1 inżynierji. To rozporządzenie wyszło dopiero d. 11. września, kiedy rekrutacja była już skończona i dla tego tym razem rekruci węgierscy nie zostali wcieleni wyłącznie do pułków węgierskich.

„Haznak“ wita radośnie sankcję ustawy względem landwery węgierskiej i mianowanie Arcyksięcia Józefa naczelnym jej komendantem: „Upatrujemy w tem zarodek lepszej przyszłości i prawdziwie narodowej armii, którą odziedziczona wolność, zapal narodowy i zaufanie Króla w chwili niebezpieczeństwa wyszły w bój, gdzie Honwedzi znajdują sposobność przypomnienia światu swojej dawnej, cokolwiek teraz przyćmionej sławy. Mianowanie Arcyksięcia Józefa poczytuje „Haznak“ za pomyślną wróżbę. Arcyksiążę bierze niejako spadek po swoim ojcu, który był niegdyś komendantem węgierskiej armii. Armję łączą więc z tem imieniem miłe wspomnienia, a poniekąd i wdzięczność.“ Również radośnie wita Klapka w „Szczadunk“ nominację Arcyksięcia Józefa uważając ją za akt pojednania i wzajemnej ufności. Klapka powiada, że nikt nie jest bardziej powołanym do dowodzenia landwerą, jak właśnie ten mąż, z którym się łączą wszystkie wspomnienia ostatnich palatynów.

Przy sposobności doniesienia o wyniesieniu kancлера państwa Beusta do godności hrabiowskiej, zwraca uwagę „France“ na rozwój Austrii w ostatnich czasach i powiada między innymi: „Odmłodzona i przez liberalne, postępowi nowszych czasów odpowiadające instytucje, odrodzona, potrafiła Austrija rozwiązać trudne zadanie przywrócenia zaufania i zgody pomiędzy stronnictwami, które rozdzielał dotąd najradzykalniejszy antagonizm.“

Z Madrytu donoszą, że wybory odbędą się 15. stycznia, a Kortezy zbiórą się 11. lutego.

„Patrie“ pisze co następuje o kwestji grecko-tureckiej: „Najnowsze depesze z Konstantynopola donoszą, że jak na teraz niebezpieczeństwo jest usunięte, gdyż przedstawieniem posłów wielkich mocarstw powiodło się nakłonić Wielką Portę do umiarkowania i do zezwolenia na pośrednictwo, nim swoje pierwsze postanowienie wprowadzi w wykonanie. Spodziewać się należy, że uzyskany w ten sposób czas, będzie mógł być użyty z korzyścią, a zgodność co do tej kwestji wielkich mocarstw wzbudza zaufanie, że znajdzie się środek do przeszkodzenia zakłóceniom, których należało się obawiać po pierwszych doniesieniach.“

Kronika.

(Składki na pogorzelców.) Członkowie kasyna w Stryju urządzili na korzyść pogorzelców stanisławowskich zabawę wieczorną w połączeniu z loteryą fantową, która odbyła się d. 19. z. m. i przyniosła czystego dochodu 82 złr. 47½ c. podczas gdy dochód z sprzedaży biletów loteryjnych wynosił 318 złr. 36 c. ogółem zebrano więc 400 złr. 83½ c. w. a. i odesłano niezwłocznie komitetowi do niesienia pomocy pogorzelnikom.

Dla pogorzelców Potoka złotego zebrał urząd parafialny ob. łac. w Mrzygłodzie 7 złr.

(Pozary.) Dnia 22. z. m. zgorzało w Krzywaczce w pow. myślenickim 5 domów włościańskich i stodoła, przyczyna niewiadoma, szkoda 3040 złr.; d. 24. z. m. w Bieżdzadzie w pow. jasielskim dworski budynek (zabezpieczony) z narzędziami gospodarskimi, skutkiem nieostrożności, szkoda 660 złr.

Gospodarstwo, przemysł i handel.

Lwów, 12. grudnia. Na wczorajszym targu były następujące ceny przeciętne czterech gatunków zboża i innych artykułów, a mianowicie: męc pszenicy (86 H) 3 złr. 51 c., żyta (82 H) 2 złr. 93 c., jęczmienia (70 H) 2 złr. 25 c., owsa (50 H) 1 złr. 60 c., hreczki 2 złr. 52 c., grochu 2 złr. 50 c., ziemniaków 85 c., cetnar siana 1 złr. 23 c., słomy

w okłotach 85 c., słomy na paszę 1 złr. 1 c., sag drzewa bukowego 11 złr. 66 c., sosnowego 8 złr. 50 cent.

R. Lwów, 11. grudnia. (Sprawozdanie tygodniowe.) Po kilku dniach niezwykajnie ciepłych i dżdżystych nastąpił znowu od wczoraj mrozy. D. 7. b. m. wieczorem była burza z piorunami i grzmotami.

W handlu towarowym przesyłki towarów kolonialnych przybrały znacznie większe rozmiary z powodu zbliżających się świąt. Nadchodzą niezmiernie wielkie przesyłki śledzi, wynoszące obecnie po 1500 beczek tygodniowo. Po większej części jednak nadchodzą tylko gatunki tańsze, głównie śledzie nadbrzeżne, podczas gdy na śledzie szkockie popyt jest mniejszy. Przyczyną tego główną jest że pierwsze są zakupowane w wielkich partjach dla ludności wiejskiej. Bardzo ożywionym był popyt na len, konopie i pakuły galicyjskie i zakupiono wielkie partje tych artykułów w Komarnie, Drohobyczy, Łancucie, Tarnowie i Lwowie po części do Prus, po części do przedziałni czeskich i morawskich, i wysłano do Bielska, Hohenstadu, Pardubitz i Falkendorf. Ogółem sprzedano w ostatnich 8 dniach około 5000 cetn.

Cukru nadeszło znowu z fabryk morawskich około 1000 cetn. i część tego transportu pozostała we Lwowie a część wysłana została do Brodów. W skutek wybuchu zarazy na bydło w pow. jarosławskim zabronionem zostało wysyłanie koleją mięsa i innych surowych części bydłowych ze stacyi Przemyśl, Żurawica, Radymno, Jarosław i Przeworsk aż do dalszego rozporządzenia. Z tego powodu zmniejszyły się znacznie przesyłki mięsa wołowego i cielęciny do Wiednia na targowicę centralną. Odbyt na naftę w Drohobyczy był ożywiony ale przecież nie tak znacznie jak w tym samym czasie zeszłego roku. Płacono cetnar naftę rafinowaną 42 do 45^o z odstawą do dworca kolei w Przemyślu po 13 do 14 złr. Że popyt na naftę galicyjską tak się zmniejszył w tym roku, tego przyczyną są niewątpliwie nadchodzące wielkie transporta nafty amerykańskiej; zachodzi tu różnica nie tak w cenie jak raczej w gatunku, nafta galicyjska bowiem, wysyłana na targowice zagraniczne, jest o wiele późniejsza jak amerykańska, i ztąd pochodzi że w Prusach, gdzie w przeszłym roku tak znaczny był odbyt na naftę, nikt się teraz o nią nie pyta. Winniśmy tu zwrócić uwagę w interesie handlu krajowego, że odbyt na naftę galicyjską coraz bardziej zmniejszać się będzie, jeżeli jej destylacja nie będzie staranniejszą. Na groch, bób, jaja i masło znowu bardzo znaczny był popyt do Prus, w skutek czego zwłaszcza masło znowu podrożało. Na uwagę zasługuje także i to, że jak słyhać rząd pruski ma udzielać handlarzom galicyjskim zaliczki na zakupno drzewa okrętowego dla marynarki.

Handel zbożowy nie był ożywiony i ceny nie ustaliły się. Z zachodnich powiatów wywożą ciągle zboże do Prus ale w bardzo małej ilości i z nader małym zyskiem, widocznie tylko dla tego aby kapitały w zboże włożone nie leżały odłogiem. W wschodnich powiatach zakupowano pszenicę tylko na konsumcję miejscową, w zachodnich, zakupiono w ubiegłym tygodniu do młynów parowych pruskich około 6000 cetn. Odbyt na żyto był mniejszy. Jęczmień zakupowano w powiatach krakowskim i tarnowskim do browarów galicyjskich i pruskich. Na owies popyt był znaczny, zwłaszcza w okolicach Bochni, Tarnowa, Rzeszowa i Jarosławia. We Lwowie ceny owsa nie są jeszcze tak niskie aby można było wywozić z korzyścią. Loco Lwów płacono pszenicę 170 H 7 złr., żyto 160 H 5 złr. 60 do 80 c., jęczmień 142 H 5 złr., owies 100 H 2 złr. 90 c.

Na targowicach zamiejscowych były ceny następujące: Bochnia: pszenica 170 H 7 złr. 40 c. do 8 złr., żyto 160 H 6 złr. do 6 złr. 50 c., jęczmień 140 H 5 złr. 10 c. do 5 złr. 80 c., owies 100 H 3 złr. 50 do 80 c. Odbyt na owies bardzo ożywiony, na inne gatunki zboża mały. Tarnów: pszenica 170 H 7 złr. 50 do 80 c., żyto 170 H 6 złr. do 6 złr. 25 c., jęczmień 142 H 5 złr. 50 do 70 c., owies 100 H 3 złr. 55 c., dowóz bardzo znaczny, sprzedający skłaniają się do zniżenia żądań. Dębica: pszenica 170 H 8 złr., jęczmień 138 H 4 złr. 90 c., żyto 160 H 6 złr. 20 c., owies 100 H 3 złr. 10 c., jest popyt na jęczmień i owies, na żyto i pszenicę nie ma popytu. Rzeszów: pszenica 170 H 8 złr., jęczmień 138 H 4 złr. 85 c., żyto 160 H 6 złr., owies 100 H 3 złr. 20 c., na owies był popyt do Prus, na żyto i pszenicę nie ma popytu. Jarosław: pszenica 170 H 8 złr., jęczmień 140 H

4 złr. 80 c., żyto 160 H 5 złr. 40 c., owies 100 H 3 złr. 10 c. Ceny spadają.

Bydła rzeźnego i opasowego nadeszło w tygodniu ubiegłym koleją lwowsko-czerniowiecką 1090 sztuk, i posłane zostały do Oświęcimia; z tużejszej targowicy oddano na kolej 320 sztuk.

Wykaz

c. k. uprzyw. lwowsko-czerniowieckiej kolei żelaznej.
(Przestrzeń obrotu 35 mil.)

Miesiąc	Transport		Dochody					
	Osób	towar.	Przewóz osób, pakunków i przesyłek		transport towarów		Razem w r. 1863	
			złr.	c.	złr.	c.		
Od 1. stycznia do 31. paźdz. 1868	130942	2392504	354011	63	1087146	26	1441157	81
Od 1. do 30go listopada 1868	13259	241710	33169	43	119242	01	152711	44
Razem	144201	2634214	387481	06	1206388	27	1593869	33
Od 1. stycznia do 31. października 1867							1206515	07
Od 1. do 30. listopada 1867							120743	20
Razem							1327258	27

Zatem w porównaniu z tym samym kwartałem roku przeszłego, dochód w roku bieżącym był większy o 266611 05

Oprócz tego przewieziono w listopadzie 1868 r. 19.258 cetnarów celnych rozmaitych towarów rządowych bez policzenia należności frachtowej.

Ceny targowe w miesiącu listopadzie:

	Miejsce targu:				
	Borszczów	Jezierzany	Kudryńce	Mielnica	Skala
	złr. c.	złr. c.	złr. c.	złr. c.	złr. c.
	walutą austriacką				
Męc pszenicy	3 25	3 60	3 50	3 25	3 .
„ żyta	2 25	3 .	2 25	2 25	2 30
„ jęczmienia	2 .	3 50	2 50	2 10	2 .
„ owsa	1 50	3 .	1 50	1 50	1 80
„ hreczki	1 80	3 .	2 .	1 75	2 25
„ kukurudzy	1 50	3 .	1 50	1 25	1 90
„ ziemniaków	1 .	80	75	50	75
Grochu	1 50	4 50	2 .	2 .	2 30
Cetnar siana	1 60	1 50	2 50	2 .	2 .
Sag drzewa twardego	6 50	7 .	12 .	9 .	6 20
„ miękkiego	5 50	5 50	7 50	7 50	7 50
Funt mięsa wołowego	12 .	14 .	12 .	12 .	12 .
Miara wina	16 .	90	16 .	70	60
„ piwa	16 .	15 .	16 .	16 .	16 .
Wyrobnik z wiktem	10 .	12 .	12 .	9 .	12 .
„ bez wikt.	20 .	25 .	20 .	20 .	20 .

Czytamy w „Gazecie Wiedeńskiej“:

Najkoniecznym warunkiem podniesienia się jedwabnictwa, mianowicie w północnych krajach monarchii jest dostateczny zapas drzew morwowych. Do zakładania plantacji drzew morwowych na większy rozmiar nie wystarczają siły stowarzyszeń jedwabniczych.

Mogliby to uczynić jedynie tylko właściciele wielkich posiadłości, którzy w rozległych dobrach swoich mają dość miejsca do sadzenia drzew morwowych lub do ogradzania placów takimiż drzewami.

Powstałyby tym sposobem plantacje nie tylko bardzo piękne lecz oraz dochód przynoszące i bardzo cenne dla powszechnego dobra. Z jednej strony właściciel dóbr mógłby znaczne mieć dochody z sprzedaży liści, z drugiej nastąpiłaby się ludowi wiejskiemu sposobność zaprowadzenia u siebie jedwabnictwa na mały rozmiar i polepszenia tym sposobem swojego bytu. Wychodząc z tego zapatrywania ministerjum rolnictwa wezwało za pośrednictwem namiestnictw właścicieli dóbr aby zakładali plantacje drzew morwowych w tych okolicach, w których takowe udawać się mogą.

Stowarzyszenie jedwabnicze austriacko-szląskie w Opawie przedłożyło niedawno ministerstwu rolnictwa naszkicowany przegląd założonych w dobrach morawskich hrabiego St. Genois w Kloster-Hradisch, Ernsdorf, Gross-Kunzendorf, Ptin, tudzież obok fabryki cukru w Czellechowitz plantacji morwowych o 100.000 drzew, a ministerjum widziało się spowodowanym zawiadomić o tem Najjaśniejszego Pana.

Najj. Pan postanowieniem z dnia 25. listopada b. r. raczył polecić ministrowi rolnictwa hr. Alfredowi Potockiemu, aby hr. Maurycemu St. Genois tudzież jego pełnomocnikowi i rządce dóbr Edwardowi Kwizdzie wyraził za pośrednictwem austriacko-szląskiego Towarzystwa jedwabniczego najwyższe uzna-

nie za zaprowadzenie tych wzorowych plantacji, które są pierwszym warunkiem rozpowszechnienia jedwabnictwa.

Z powodu spóźnienia się pociągu kolei żelaznej nie otrzymaliśmy dziś przed południem żadnych dzienników.

Spastrzeżenia meteorologiczne we Lwowie. Dnia 11. grudnia 1868.

Table with 6 columns: Pora, Barometr w mierze par. sprow. za 0° Rean, Stopień ciepła według Reaum., Stan powietrza wilgotnego, Kierunek i siła wiatru, Stan atmosfery.

Z rana bardzo pogodnie, w poł. mało zachmurzone, wieczorem całkiem pog. dnie.

Przegląd

Spastrzeżeń meteorologicznych we Lwowie w listop. 1868. Średni stan barometru był 325.807 miary parysk. przy temperaturze 0° R.

Średnie ciśnienie pary było 1.914 miary parysk. Największe było 3.80 d. 9. zrana. Najmniejsze było 0.56 d. 23. wieczór.

Średnia wilgoć względna powietrza wynosiła 82.91%. Największa 100% d. 30. zrana. Najmniejsza 42% d. 5. w południe.

Całkiem pogodny dzień był 1, mało pochmurnych 2, bardzo pochmurnych 13, całkiem posepnych 14.

Średnia pochmurność wynosiła 7.59. Mgła była w 8 dniach, mróz w 19 dniach, bez odwilży w 14 dniach.

Dni z osadem było 19, między tymi ze śniegiem 10, ze śniegiem wyłącznie 8.

Ilość osadu atmosferycznego wynosiła 22.04 miary paryskiej.

Największa ilość w 24 godzinach była 9.48 d. 10. od godz. 7. do 11., godz. 7. zrana.

Kierunek wiatru w % wyrachowany dzielił się w następujący sposób: Pn. 2.60, Pn.W. 11.04, W. 3.90, Pd.W. 16.88, Pd. 4.54, Pd.Z. 13.64; Z. 38.96, Pn.Z. 8.44.

Cisza była w 7 dniach, wiatr silny w 4 dniach od Z. i Pd.Z. Średnia na Ozonometrze Schönbeina była 8.51 przy 3 obserwacjach dziennych.

W porównaniu z normalną przeciętną był: Stan barometru o 0.70 niższy, temperatura powietrza o 0.42° R. niższa. Ciśnienie pary o 0.07 niższe, wilgoć powietrza o 1.49% mniejsza, ilość dni z osadem o 7 większa. Osadu o 3.18 większy, ozonu o 1.61 więcej. Dr. H.

Przyjechali do Lwowa.

Dnia 11. grudnia. Hotel angielski: PP. Hr. Rumerskirch K., z Wiednia. — Toremiech E., z Zaslawiec. — Udrycki A., z Mostów wielk. Urbański F., z Iskrzyni. — Schrenzel E., adwokat, ze Złoczowa. — Waygart W., z Przemyśla.

Wyjechali ze Lwowa.

Dnia 11. grudnia. PP. Hr. Dzieduszycki A., do Izydorówki. — Hr. Karnicki T., do Wołczuch. — Agopsowicz K., do Wiednia. — Łaskowski W., do Stefkowy. — Szczepański A., do Korczmina. Wolański W., do Rzepiniec. — Korzeński S., do Berezowia. Hoffmann K., c. k. podporucznik, do Tarnopola. — Mochnacki J., adwokat, do Przemyśla.

Odpowiedzialny redaktor Adolf Rudyński.

Kurs giełdy Lwowskiej.

Table with columns: Efecta, Uskutecz. sprzedaż, Kurs przeciętny, Kurs ostatni. Includes sub-sections for Złote austriackie and various bank notes.

Kurs giełdy wiedeńskiej.

Table with columns: Efecta publiczna, (Za 100 zł.) pien. towar. Includes interest rates and bond prices.

Pożyczka w srebrze z 1865 (franki) zwrotna w 37 latach po 5% 74 — 75. — Metaliki po 5% 59.25 59.40

Niższej Austrii 88 — 88.50 Czech 91.75 92.50 Węgier 77.75 78.25 Galicyi 68.70 69. — Siedmiogrodu 72.50 73. — Bukowiny 68. — 69. —

2. Akcje.

Parku narodowego 617. — 678. — Inst. kred. dla handlu po 200 zł. w. a. 246.60 246.80

3. Listy zastawne.

Banku narod. przezn. do losowania po 5% w w. a. 93.40 93.60 Gal. Tow. kred. w w. a. po 4% 75. — 76. —

Table with columns: 5. Losy. (za sztukę) Inst. kred. dla handlu po 100 zł. w. a. 152. — 152.50

Weksle.

Table with columns: (Na 3 miesiące.) Amsterdam za 100 zł. hol 99.50 99.60

Kurs złota.

Table with columns: Dukaty ces. men. — — — detto pełnej wagi 5.62 1/2 5.63 1/2

Telegrafowany kurs wiedeński.

Table with columns: Dnia 11. grudnia. 5% Metaliki 59 10

DZIENNIK URZĘDOWY.

(2810) E d y k t. (2)

Nr. 1875. C. k. sąd powiatowy w Rudkach ogłasza niniejszem, że na zaspokojenie sumy wexowej 66 złr. m. k. czyli 69 złr. 30 kr. w. a. z dodatkami 4% od sta od dnia 20. września 1853 bieżącami i kosztami sądowemi w ilości 3 złr. 40 kr., tudzież kosztami egzekucyi w kwotach 5 złr. 57 kr., 2 złr. 42 kr., 2 złr. 42 kr., 12 złr. 93 kr., 8 złr. 80 kr. i 16 złr. 20 kr. w. a. z zastrzeżeniem zapłaconej już kwoty 25 złr. w. a. przez Izaka Majera przeciw Janowi Gaudanowiczowi w skutek uchwały c. k. sądu obwodowego w Samborze z dnia 2. stycznia 1868 do L. 6209 wywalczonej na wezwanie tegoż c. k. sądu obwodowego rozporządza się niniejszem przymusowa sprzedaż gospodarstwa z gruntem i budynkami pod L. kons. 72 w Kupnowicach starych położonego własności Jana Gaudanowicza stanowiącego, na które ciało tabularne nie istnieje, która sprzedaż w kancelaryi sądu tutejszego pod następującymi warunkami przedsięwziętą będzie:

1. Do licytacji wyznacza się trzy terminy na 11., 25. stycznia i 15. lutego 1869. W pierwszych dwóch terminach sprzedaż nie niżej ceny wywołania, w trzecim także niżej takiej za jaką bądź cenę nastąpi. 2. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa 421 złr. w. a.

3. Każdy chcąc kupienia mający ma złożyć 42 złr. w. a. jako wadium.

5. Nabywca w 14 dniach po prawomocności licytacji całą cenę kupna ma do depozytu złożyć. Reszta warunków licytacji, czyn opisania i szacunku w tutejszo sądowej registraturze przegłówną wolno.

Z c. k. sądu powiatowego. Rudki, 5. września 1868.

(2814) E d y k t. (2)

Nr. 52879. Ces. król. sąd krajowy niniejszem do publicznej wiadomości podaje, iż na rekwizycję c. k. sądu krajowego w Wiedniu w sprawie c. k. uprzywilejowanego powszechnego austriackiego instytutu kredytowego wiedeńskiego przeciw pp. Franciszkowi Ksaweremu i Anieli małżonkom d'Abancourt o zapłacenie sumy 59.812 złr. w. a. w srebrze odbędzie się w sądzie tutejszym przymusowa sprzedaż dóbr Łowczy z przyległościami w trzech terminach, na dniu 8. lutego 1869, 5. kwietnia 1869 i 7. czerwca 1869 o godzinie 10tej przed południem. Cenę wywołania stanowi wartość dóbr, przy udzieleniu na takowe przez c. k. uprzywilejowany powszechny austriacki instytut kredytowy ziemski pożyczki, stosownie do statutów, w sumie 133.740 złr. a. w. w rzeczywistem srebrze przyjęta. Przedmiot li-

cytacji nie będzie przy pierwszych dwóch terminach poniżej tejże ceny wywołania sprzedanym, przy trzecim terminie zaś nastąpi sprzedaż jego także poniżej tej ceny, jednak nie poniżej ilości 73.000 złr. a. w. w srebrze. Każdy z licytujących, z wyjątkiem tych wierzycieli hipotecznych, których wierzytelności znajdują pokrycie w pierwszej połowie ceny wywołania, winien przed rozpoczęciem licytacji złożyć do rąk komisji licytacyjnej wadium w wysokości 10% ceny wywołania w gotówce, lub w papierach rządowych, lub listach zastawnych c. k. uprzywilejowanego austriackiego instytutu kredytowego ziemskiego w Wiedniu według ostatniego kursu tych papierów urzędownie notowanych. Wyciąg tabularny i warunki licytacji przejrzone być mogą w registraturze sądu tutejszego. O czem się obydwie strony i wierzycieli hipotecznych znajomych z miejsca pobytu do rąk własnych, nieznajomych zaś z miejsca pobytu i wszystkich tych wierzycieli hipotecznych, którzyby po 7go maja 1868 do tabuli weszli, lub którymby uchwała niniejsza, tudzież dalsze uchwały w tej sprawie zapaść mające z jakiegobądź powodu doręczone być nie mogły, przez kuratora w osobie p. adwokata Dra. Sermaka z zastępstwem p. adwokata Dra. Męcińskiego ustanowionego i przez edykta zawiadamia. Z c. k. sądu krajowego. Lwów, dnia 10. października 1868.

(2824) Obwieszczenie. (1)

Nr. 18446. Ces. król. sąd obwodowy Tarnowski niniejszym edyktem wiadomo czyni, iż p. Franciszek Dukas przeciw p. Szczepanowi Stojowskiemu na dniu 6. czerwca 1868 L. 9128 o zapłacenie sumy 600 złr. w. a. z pn. skargę wniósł i o pomoc sądową prosił, w skutek czego termin na dzień 15go stycznia 1869 o godzinie 9tej rano wyznaczony został.

Ponieważ pobyt pozwanego p. Szczepana Stojowskiego jest niewiadomy, przeto przeznaczył tutejszy sąd dla zastępstwa na koszt i niebezpieczeństwo zapozwanego tutejszego p. adwokata Dra. Kaczkowskiego z substytucją p. Dra. Rosenberga na kuratora, z którym wniesiony spór według ustawy cyw. dla Galicyi przepisanej przeprowadzonym będzie.

Tym edyktem przypomnia się zapozwanemu, ażeby w przeznaczonym czasie albo się sam osobiście stawił, albo potrzebne dokumenta przeznaczonemu zastępcy udzielił, lub też innego obrońcę obrał i tutejszemu sądowi oznajmił, ogólnie do bronienia prawem przepisane środki użył, inaczej z jego opóźnienia wynikające skutki sam sobie przypisaćby musiał.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Tarnów, dnia 26. listopada 1868.

(2823) Obwieszczenie. (1)

Nr. 9007. Ces. król. sąd obwodowy Samborski w sprawach karnych podaje do publicznej wiadomości, iż w depozycie tegoż sądu znajduje się 3 sznurków korali zwykłych włoczańskich u Anny Matkowskiej o kradzież oskarżonej przydybanych, których prawnego nabycia też wykazać nie może, a właściciel takowych tutejszemu sądowi wiadomym nie jest.

Wzywa się zatem właściciela wspomnianych korali, ażeby się w ciągu roku od trzeciego zamieszczenia edykta tego w Gazecie Lwowskiej do tutejszego sądu zgłosił i prawo swoje do opisanej rzeczy udowodnił, w przeciwnym bowiem razie rzecz opisana sprzedana i cena kupna w sądzie karnym złożona zostanie.

Sambor, dnia 5. grudnia 1868.

(2832) Concurs - Kundmachung. (1)

Nro. 61418. Eine Amtsdienststelle bei den k. k. Finanz-Bezirks-Directionen in Galizien mit dem Gehalte jährlich 350 fl., eventuell mit 300 fl., oder eventuell eine Amtsdienststellenstelle mit dem Jahreslohn von 250 fl. oder 200 fl. ist in Erledigung gekommen.

Eigenhändig geschriebene Gesuche sind unter Nachweisung der Befähigung und Kenntniß der Landesprachen binnen 3 Wochen bei der k. k. Finanz-Landes-Direction in Lemberg einzubringen.

k. k. Finanz-Landes-Direction.
Lemberg, am 28. November 1868.

Ogłoszenie konkursu.

Nr. 61418. Opróżniona została posada przy c. k. powiatowych dyrekeyach skarbu w Galicyi z pensją roczną 350 złr., ewentualnie 300 złr., lub ewentualnie posada pomocnika przy woznym z roczną płacą 250 lub 200 złr.

Podania własnoręcznie napisane, z udowodnieniem uzdolnienia i znajomości języków krajowych, wnosić należy w przeciągu trzech tygodni do c. k. krajowej dyrekeyi skarbu we Lwowie.

C. k. krajowa dyrekeya skarbu.
Lwów, 28. listopada 1868.

(2822) E d y k t. (1)

Nr. 10204. C. k. sąd obwodowy w Przemyślu podaje do publicznej wiadomości, iż celem ściągania wywalczonej przez galic. kasę oszczędności sumy 1281 złr. 40 kr. a. w. z większej sumy 1922 złr. 26 kr. a. w. wraz z procentami od sumy resztującej po 5% od dnia 23. stycznia 1867 aż do dnia rzeczywistej zapłaty bieżąciami, kosztami egzekucyjnymi w kwocie 41 złr. 41 kr. a. w., tudzież kosztów exekucyi niniejszem w ilości 6 złr. a. w. przyznanych, dalej celem zaspokojenia wygranej przez uprzyw. austr. bank narodowy sumy 5000 złr. m. k. czyli 5250 złr. a. w. z procentami po 6% od dnia 14. października 1866 bieżąciami i kosztami sądowymi w ilości 63 złr. 32 kr. i 2 złr. 50 kr. a. w. przyznanymi, rozpisuje się publiczna sprzedaż dóbr Bezmijowa czyli Bezmiełowa górna, w obwodzie Sanockim położonych, na teraz do p. Gertrudy bar. Beess i nieletnich spadkobierców Heliodora bar. Beess, jako to: Artura i Wandy bar. Beess należących, w jednym terminie, a to na dniu 15. lutego 1869 o 10tej godzinie przed południem, na którym te dobra pod następującymi warunkami sprzedaż ulżająciami w tym sądzie sprzedane będą:

1) Za cenę wywołania stanowi się wartość szacunkowa dóbr sprzedaż się mających w kwocie 17.565 złr. 45 kr. a. w., dobra te zaś także niżej ceny szacunkowej, jednakże nie za mniej, jak 13.000 złr. a. w. sprzedane będą.

2) Każdy chcąc kupienia mający winien jest przed rozpoczęciem licytacji kwotę 1750 złr. a. w. w gotówiznie, w książeczkach galic. kasy oszczędności wedle nominalnej wartości, lub też innych papierach państwowych na okaziciela wydanych, wedle ostatniego kursu Gazeta Lwowską obwieszczonego obliczyć się mających jako wadium do rąk komisji licytacyjnej złożyć, która najwięcej ofiarującemu, jeżeli takowa w gotówce złożoną była, w pierwszą połowę ceny kupna wliczoną, zaś innym współlicytantom przy ukończeniu licytacji zwróconą będzie.

Akt oszacowania i ekstrakt tabularny, jako też warunki licytacyjne w tutejszo-sądowej registraturze przejrzeć dozwala się.

O tej licytacji zawiadamia się strony obydwie, mianowicie egzekutorów Józefa Kieszkowskiego, tudzież Wacława i Maryę Łażańskich do rąk ustanowionego tymże kuratora p. adwokata Dra. Waygarta, wierzycieli hipotecznych z miejscy pobytu wiadomych do rąk własnych, zas wierzycieli z miejscy pobytu niewiadomych i tych, którzyby po dniu 21. lutego 1868 prawo hipoteki uzyskali, lub którymby niniejsza uchwała z jakiego bądź powodu weale nie, lub wcześniej doręczoną być nie mogła, przez kuratora w osobie p. adwokata Dra. Kozłowskiego z substytucją p. adwokata Dra. Dworskiego postanowionego i przez edykta.

Z rady c. k. sądu obwodowego.
Przemyśl, dnia 14. października 1868.

(2821) E d y k t. (1)

Nr. 12373. Ces. król. sąd obwodowy w Przemyślu zawiadamia p. Petronelę Bielakiewiczową, lub gdyby nie żyła, jej nieznanych spadkobierców, iż przeciw niej oświadczeni spadkobiercy s. p. Salomei, Antoniny, Karoliny, 3ga im. Reitzenstein, mianowicie: Teodora Bryk, Kornelia Mayerberg, Rudolf, Hermina, Antonina, Aurora, Leontyna, Aleksandra, Alfons i Gustaw Reitzenstein pozwem o wyekstabulowanie ze stanu dłużnego dóbr Końskie prawa hipoteki sumy 25.000 złp., ewentualnie prawa 3letniej od 1. kwietnia 1810 poczynac się mającej dzierżawy dóbr Końskie dla zapozwaney Dom. 46, pag. 431 n. 14 on. zainstabulowanego, pod dniem 7go listopada 1868 do L. 12373 wnieśli, który do postępowania ustnego na dzień 26. stycznia 1869 godzinę 10tą przed południem zadekretowanym, i pozwaney jako z miejscy pobytu niewiadomej kurator w osobie p. adwokata Dra. Regera z zastępstwem p. adwokata Dra. Kozłowskiego postanowiony został.

Wzywa się więc p. Petronelę Bielakiewiczową, a w razie jej śmierci jej nieznanych spadkobierców, aby przed powyższym terminem informację ustanowionemu z urzędu obrońcy udzielił, lub też innego obrońcę sobie obrał i takowego sądowi oznajmił. słowem wszelkich prawnych środków w tym celu użył, inaczej złe skutki z zaniedbania takowych wyniknąć mogące tylko sami sobie przypisać będą musieli.

Przemyśl, dnia 25. listopada 1868.

(2831) Concurs - Ausschreibung. (1)

Nr. 9994. Zur provisorischen Besetzung einer technischen Lehrerstelle und einer gramatischen Adjunctenstelle an der Teschner k. k. Haupt- und Unterrealschule wird hiemit der Concurs ausgeschrieben.

Mit der Lehrerstelle ist ein Jahresgehalt von 420 fl. und mit der Adjunctenstelle ein Gehalt von 300 fl. öst. W. aus dem Normalschulsonde verbunden.

Die Bewerber um diese provisorischen Stellen haben ihre an die schlesische k. k. Landesregierung stilisirten Gesuche unter Nachweis des Alters, der Lehrbefähigung für unselbstständige Unterrealschulen, der vollkommenen Kenntniß beider Landesprachen in Schrift und Wort, der bisherigen Verwendung im Schulfache und der sonstigen Vorstudien im Wege ihrer vorgesetzten Behörden bei dem Teschner s. b. General-Bicariate längstens bis 30. December l. J. zu überreichen.

Jene Competenten, welche außer der Lehrbefähigung für die bezeichneten Baugruppen auf die Befähigung zur Ertheilung des Turn-, Musik- oder Gesangs-Unterrichts an die Lehramts-candidaten entsprechend nachzuweisen vermögen, wird unter sonst gleichen Umständen der Vorzug gegeben werden.

k. k. schles. Landesregierung.
Troppau, am 23. November 1868.

(2837) Concurs - Ausschreibung. (1)

Nr. 6555-Pr. Zur Besetzung von Concipistenstellen bei der galizischen Statthaltereie in der IX. Diätenclasse mit dem Gehalte jährlicher Acht-hundert Gulden österr. Währung wird der Concurs ausgeschrieben.

Die mit dem erforderlichen Stimmungsbeheffer und mit der Nachweisung über die Kenntniß der Landesprachen belegten Bewerbungsgesuche um Verleihung dieser Stellen sind gehdrig instruiert, im gewöhnlichen Dienstwege bis längstens Ende d. M. bei dem k. k. Statthaltereie-Präsidium einzubringen.

Vom k. k. Statthaltereie-Präsidium.
Lemberg, am 10. December 1868.

Ogłoszenie konkursu.

L. 6555 - Pr. Celem obsadzenia posady konceptysty przy namiestnictwie galicyjskiem w IX. klasie dyet z pensją roczną ośmset zł. w. a. rozpisuje się niniejszem konkurs.

Podania o tę posadę, zaopatrzone w potrzebne alegata i z udowodnieniem znajomości języków krajowych mają być nadesłane do c. k. prezydium namiestnictwa w zwykłej drodze służbowej najpóźniej do końca b. m.

Z c. k. Prezydium namiestnictwa.
Lwów, dnia 10. grudnia 1868.

(2800) Vicitations - Kundmachung. (2)

Nr. 88. Am 16., 17. und 18. dieses Monats wird gegen Sicherstellung der Spitals-Kost-Verpach-

tung und wo an Mangel an Concurrenten es nicht erzielt werden könnte, wegen Sicherstellung des dem Mindestfordernden zu überlassenden Lieferung an Biscuiten, Getränke, ärztlichen Bedürfnissen, dann Spital-Requisiten, Wäschereinigung, Verzinnung der Kochgeschirre und sonstigen Professionistenarbeiten auf die Zeit vom 1. (ersten) Jänner bis Ende December 1869 für das k. k. Militär-Truppen-Spital zu Tarnopol im Spitalsgebäude zu Tarnopol Vormittags um 9 Uhr eine öffentliche, sowohl mündliche als schriftliche Offert-Verhandlung abgehalten werden.

Tarnopol, am 5. December 1868.

(2820) Vicitations - Ankündigung. (2)

Nr. 18122. Mit Berufung auf die Kundmachung der hohen k. k. Finanz-Landes-Direction vom 22. October 1868 Zahl 46278 wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß wegen Verpachtung der nachbenannten Mautstationen, und zwar:

- a) Hwozd mit dem Ausrufspreise von . 900 fl.
- b) Równia " " " " " " . 600 "
- c) Słobódka " " " " " " . 900 "

auf das Solarjahr 1869 bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw am 15. December 1868 die mündliche Singular- und am 16. December 1868 die mündliche Concretal-Versteigerung abgehalten werden wird.

Auch können schriftliche mit dem 10% Vadium versehenen Offerten bis längstens 14. December 1868 um zwei Uhr Nachmittags bei dem Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Stanislaw überreicht werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Stanislaw, am 5. December 1868.

(2793) Vicitations - Ankündigung. (3)

Nro. 19242. 1. Es wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß der Wald Sadki in der Steuergermeinde Łanczyn, in der Reichsdomäne Delatyn, im Flächeninhalte 366 Joch 1048 □ Klafter im öffentl. Concurrenzwege zu Veräußerung ausgesetzt, und der Ausrufspreis mit 16.000 fl. öst. W. angenommen wird.

2. Dieser Wald wird in Pauch und Bogen, und in dem Zustande, in welchem sich derselbe bei der Uebergabe befinden wird, verkauft. Diese Veräußerung wird in der Amtskanzlei der Kolomeaer k. k. Finanz-Bezirks-Direction am 21. December 1868 um 10 Uhr Vormittag stattfinden.

3. Zum Kaufe werden Alle zugelassen, welche hievon durch die allgemeinen Gesetze und die Landesverfassung nicht ausgeschlossen sind.

4. Jeder Vicitationslustige hat den 10ten Theil des Ausrufspreises im Baaren, oder in annehmbaren Staatspapieren, oder galizischen Pfandbriefen zu Händen der Vicitations-Commission als Vadium zu erlegen.

5. Wer im Namen eines Anderen licitiren will, hat sich mit einer speziellen und legalisirten Vollmacht auszuweisen.

6. Es werden auch schriftliche versiegelte Offerte angenommen, diese müssen jedoch das Object und den Kaufschilling in Ziffern und Buchstaben ausgedrückt, und die Erklärung enthalten, daß sich der Offertant allen im Vicitations-Protokolle enthaltenen Bedingungen unterwerfe, und haben mit dem obigen Vadium belegt — längstens am 20. December 1868 6 Uhr Abends bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Kolomea einzulangen, wo sie dann am 21. December 1868 um 2 Uhr Nachmittags werden eröffnet werden.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.
Kolomea, am 3. December 1868.

(2812) E d y k t. (2)

L. 509. C. k. sąd powiatowy w Dębicy wzywa posiadaczy następujących dokumentów, jako to:

1. Skryptu przez s. p. Aniele hr. Miączyńską na 60.000 zł. w. w. na rzecz Tadeusza Stempkowskiego w Pieniakach dnia 25. czerwca 1821 wydanego i

2. dokumentu darowizny, przez Tadeusza Stempkowskiego na sumę 3000 złr. mon. konw. z większej 60000 zł. w. w. na rzecz Piotra i Zofii Kozłowskich w Wysocku dnia 29. sierpnia 1825 wystawionego, aby takowe w przeciągu roku jednego od dnia zamieszczenia edyktu po raz trzeci w Dzienniku urzędowym Gazety lwowskiej tutejszemu sądowi przedłożyli, ile że w razie przeciwnym takowe za umorzony uznane zostaną.

Z c. k. sądu powiatowego.
Dębica, dnia 29. listopada 1868.

(2799) E d y k t. (2)

L. 5249. C. k. sąd powiatowy w Podgórzu ogłasza, że Kasper Dębski z Świątnik dnia 24. lutego 1838 w Krakowie z pozostawieniem ostatniej woli rozporządzenia z 5. stycznia 1838 zmarł, po którym syn Józef Dębski do spadku powołany pozostał.

Gdy pobyt Józefa Dębskiego nie jest wiadomy, więc wzywa się tegoż, ażeby w przeciągu jednego roku od dnia dzisiejszego licząc, w tutejszym sądzie się zgłosił, i oświadczenie do spadku wniósł, gdyż w razie przeciwnym pertraktacja masy z zgłoszonemi się sukcesorami i z ustanowionym dla niego kuratorem p. Aleksandrem Siedleckim c. k. notaryuszem w Podgórzu przeprowadzoną zostanie.

Z c. k. sądu powiatowego.
Podgórze, dnia 26. listopada 1868.

(2808) Vicitations-Ankündigung.

Nr. 19713. Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau wird zur allgemeinen Kenntniß gebracht, daß das Recht zur Einhebung der allgemeinen Verzehrungssteuer sammt 20% Zuschlag vom Weinausschank und der steuerbaren Viehschlachtungen, dann der Fleischschächtung in den nachstehenden Pachtbezirken auf die Dauer des Solarjahres 1869 mit dem Vorbehalte der stillschweigenden Erneuerung auf das zweite und dritte Solarjahr, oder aber unbedingt auf das Solarjahr 1869, im Wege der öffent-

lichen Versteigerung verpachtet werden wird. Die einzelnen Pachtbezirke werden an den nachstehenden Tagen ausgetoten werden. Schriftliche Offerte sind bis zwei Uhr Nachmittags des der Vicitation unmittelbar vorangehenden Tages beim Vorstande der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Krakau zu überreichen. Die sonstigen Vicitationsbedingungen können bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction und bei allen Controlls-Bezirksleitern des Krakauer Finanzbezirktes eingesehen werden.

Post-Nr.	Pachtbezirke mit Ortschaften	Der jährliche Fiscalpreis sammt 20% Zuschlag beträgt						Die Vicitation wird abgehalten werden	
		vom Wein		vom Fleisch		Zusammen		am	um die Stunde
		fl.	kr.	fl.	kr.	fl.	kr.		
1	Kenty mit 19 Ortschaften . . .	600	33	.	.	600	33	18. Decemb. 1868	Vorm.
2	Lodygowice mit 16 Ortschaften	95	.	.	.	95	.	18.	" " "
3	Mogila mit 44 Ortschaften	821	.	821	.	18.	" " "
4	Podgórze mit 20 Ortschaften . .	620	.	14801	.	15421	.	21.	" " "
5	Prądnik ezerwony mit 20 Ortschaft.	.	.	1925	.	1925	.	21.	" Nachm.
6	Spytkowice mit 14 Ortschaften	.	.	274	83	274	83	22.	" Vorm.
7	Trzebinia mit 14 Ortschaften	1689	63	1689	63	22.	" " "
8	Zator mit 12 Ortschaften	1212	70	1212	70	22.	" Nachm.

Von 9 bis 12 Uhr Vorm. und von 3 bis 6 Uhr Nachm. bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction.

Von der k. k. Finanz-Bezirks-Direction Krakau, den 5. December 1868.

(2802) Vicitations-Ankündigung.

Nr. 21141. Zur Verpachtung der Verzehrungssteuer sammt 20% arar. Zuschlage von den Viehschlachtungen und der Fleischschächtung nach der III. Tarifclassen für das Solarjahr 1869 allein, oder auch für dasselbe mit Vorbehalt der stillschweigenden Erneuerung auf das weitere zweite und dritte Jahr wird für nachstehende Pachtbezirke bei der k. k. Finanz-Bezirks-Direction in Lemberg die vierte Vicitation abgehalten werden.

Die schriftlichen versiegelten mit dem 10% tigen Badium des Ausrufspreises versehenen Offerten müssen längstens bis zwei Uhr Mittags des der betreffenden mündlichen Versteigerung vorhergehenden Tages bei dem Vorstande dieser Finanz-Bezirks-Direction überreicht werden.

Post-Nr.	Pacht-Object	Pacht-Bezirk	Ausrufspreis für die Verzehrungssteuer sammt 20% arar. Zuschlag a f ein Jahr	Tag und Monat der Vicitation, jede von 9 Uhr Vormittags bis 1 Uhr Mittags	Anmerkung.
1	Verzehrungssteuer sammt 20% arar. Zuschlage von den Viehschlachtungen und der Fleischschächtung nach der III. Tarifclassen.	Nawaria, mit 24 Ortschaften	1031 fl.	Am 17ten December 1868	Der Ausrufspreis für jeden Pachtbezirk faßt in sich nur die ordentliche Verzehrungssteuer sammt dem außerordentlichen 20% arar. Zuschlage.
2		Janów, mit 23 Ortschaften	1676 fl.	detto	
3		Chodorów, mit 31 Ortschaften	2004 fl.	Am 16ten December 1868.	
4		Zurawno, mit 31 Ortschaften	1758 fl.	detto	

k. k. Finanz-Bezirks-Direction. Lemberg, am 5. December 1868.

(2796) Concurs-Ausschreibung.

(In Betreff erledigter Staatsbaudienst-Stellen in Oberösterreich.)

Nro. 3096. Für den Staatsbaudienst in Oberösterreich ist eine Ingenieurstelle 1ter Classe mit dem Gehalte von 1100 fl., und eine Ingenieurstelle 2ter Classe mit dem Gehalte von 1000 fl., eventuell im Vorrückungsfalle eine weitere solche Stelle II. Classe mit dem Gehalte von 1000 fl. zu besetzen, für welche der Concurs mit dem Beistimmen verlaublich wird, daß im weiteren Vorrückungsfalle des vorhandenen Baupersonals gleichzeitig auch die hiedurch in Erledigung kommenden Bauadjunkten-Stellen I. und II. Classe mit den Gehalten von 800 fl. und 700 fl. — sowie zwei stufenweise Bauadjunkten-Stellen mit dem Jahresbezüge von 400 fl. zur Besetzung gelangen werden.

Bewerber um eine dieser Dienststellen haben ihre mit den vorgeschriebenen Befehlen über die Befähigung und bisherige Dienstleistung oder Verwendung im Baufache instruirten Gesuche längstens bis Ende December 1868, und insofern dieselben im öffentlichen Staatsbaudienste stehen, im Wege ihrer vorgesetzten Behörde an das Präsidium der k. k. oberösterreichischen Statthalterei zu Linz überreichen. Linz, am 20 November 1868.

2 kr. öst. W. und gegenwärtig im Betrage von 13 fl. 6 kr. öst. W. zuerkannten Executionskosten die executive Feilbietung der für den Schuldner Majer Finkelstein im Lastenstande der dem Hr. Jacob Juszkiewicz und der Fr. Eleonore Juszkiewicz gehörig, an $\frac{1}{2}$ Theile der Realität Nr. 508 in Tarnopol intabulirten, der obigen Wechselsforderung des Nathan Liebergall zur Hypothek dienenden Summe von 2400 fl. CM. sammt 5% Zinsen in drei am 14. Jänner, 11. Februar und 11. März 1869, jedesmal um 9 Uhr Vormittags abzuhaltenden Terminen unter nachstehenden Bedingungen abgehalten werden wird:

1. Als Ausrufspreis wird der Nominalbetrag von 2400 fl. CM. oder 2520 fl. öst. W. angenommen.
2. Jeder Kauflustige hat vor Beginn der Feilbietung bei der Feilbietungs-Commission 10% des Ausrufspreises, d. i. die Summe von 252 fl. öst. W. als Badium zu erlegen, welcher Betrag dem Ersteren in den Kaufpreis eingerechnet, den übrigen Mitbietenden aber sogleich nach beendeter Vicitation zurückgestellt werden wird.
3. Die Feilbietung wird in drei Terminen stattfinden, und wird die feilzubietende Summe bei den ersten zwei Terminen nur über oder um den Ausrufspreis, bei dem dritten Termine aber um was immer für einen Preis hintangegeben werden.

Die übrigen Vicitations-Bedingungen können in der k. k. Kreisgerichtlichen Registratur, die auf der feilzubietenden Summe haftenden Schulden dagegen beim hierortigen Grundbuchsamte während der Amtsstunden in Erfahrung gebracht werden. Wobon alle jene Hypothekargläubiger, welchen

der Feilbietungsbescheid garnicht, oder nicht zeitgerecht zugestellt werden könnte, ob r welche erst nach dem 24. October 1868 an die Gemähr der feilzubietenden Summe gelangen sollten, durch den in der Person des Dr. Koźmiński mit Substitution des Hrn. Dr. Zywicki bestellten Curator und durch Edict verständigt. Tarnopol, am 18. November 1868.

Obwieszczenie

Nr. 13640. Ze strony c. k. sądu obwodowego w Tarnopolu podaje się niniejszem do wiadomości, że celem zaspokojenia sumy wekslowej 400 złr. w. a. wraz z 6% odsetkami od 31. maja 1866 bieżących, kosztów sądowych w kwocie 8 złr. 87 kr. w. a. tudzież kosztów egzekucyj w kwotach 4 złr. 2 kr. w. a. i 13 złr. 6 kr. w. a. przymusowa publiczna sprzedaż sumy 2400 złr. m. k. z 5% odsetkami dla dłużnika Majera Finkelstein w stanie biernym p. Jakóbowi Juszkiewiczowi i p. Eleonorze Juszkiewiczowej należącej $\frac{1}{2}$ części realności pod Nr. 508 w Tarnopolu intabulowanej powyższej wierzytelności wekslowej Nathana Liebergall za hypotekę służącej, w 3ch terminach, a to w dniach 14. stycznia, 11. lutego i 11. marca 1869, każdą razą o 9tej godzinie przed południem pod następującami warunkami odbędzie się:

1. Za cenę wywołania stanowią się wartość imienna sumy 2400 złr. m. k. czyli 2520 złr. w. a.
 2. Chęć kupienia mający złożyć winien przed rozpoczęciem licytacji do rąk komisji licytacyjnej jako zakład 10% ceny kupna, t. j. kwotę 252 złr. w. a., która kwota nabywey w cenę kupna wrachowana, zaś innym licytantom po skończonej licytacji zwróconą będzie.
 3. Na pierwszym i drugim terminie powyższa suma tylko za cenę wywołania lub wyżej takowej, na trzecim terminie zaś za jakąkolwiek bądź cenę sprzedaną będzie.
- Dalsze warunki licytacyjne, jako też na sprzedaż się mającej sumie ciężące długi mogą w registraturze, lub w urzędzie ksiąg gruntowych być przejrane.

O czem się wszystkich tych wierzycieli hipotecznych, którymby uchwała niniejsza albo nie dość wczesnie, albo weale doręczoną nie została, lub którzyby dopiero po 24. października 1868 na powyższą sumę prawo zastawu uzyskali — przez kuratora ustanowionego w osobie p. Dr. Koźmińskiego z zastępstwem p. Dr. Żywickiego i przez edykt zawiadamia.

Tarnopol, dnia 18. listopada 1868.

(2801) Edykt.

Nro. 6859. C. k. starostwo powiatowe w Krakowie niniejszym edyktem Ignacemu hrabiemu Wielopolskiemu intabulowanemu właścicielowi dobr Kruki powiatu Bialskiego lub jego prawonabywcom wiadomo czyni, że c. k. komisja miejscowa serwitutowa w Krakowie ustanowiła dekretem z 14. listopada 1868 r. do l. 504 do rozprawy serwitutowej względem pretensji gminy Kruki do pasania bydła i poboru wikliny na gruntach dworskich w Krukach „Nawsie“ zwanych termin w Krakowie na dzień 28go grudnia 1868 o godz. 9tej przed południem, a w razie potrzeby i na dnie następujące.

Ponieważ JW. hrabia Ignacy Wielopolski lub jego prawonabywey wspomnianej c. k. komisji co do zycia i miejsca pobytu, a ostatni nawet co do nazwiska są nieznanymi, — przeto c. k. komisja miejscowa serwitutowa w Krakowie dekretem tej samej daty i liczby dla ich zastępstw i na ich koszt i niebezpieczeństwo W. Antoniego Wozniakowskiego, rządęć dóbr w Bobrku za kuratora ustanowiła, z którym w razie niestawienia się intabulowanego właściciela dóbr Kruki lub jego prawonabywców spomniona rozprawa na powyższym terminie wedle ces. patentu z 5. lipca 1853 i instrukcji ministerjalnej z 31. października 1857 przeprowadzoną będzie.

Zaleca się więc niniejszym edyktem JW. Ignacemu hrabiemu Wielopolskiemu lub jego prawonabywcom, aby albo osobiście na tym terminie się jawni, lub też potrzebne dowody ustanowionemu kuratorowi udzielili, albo nareszcie innego zastępcę sobie obrali i c. k. komisji miejscowej serwitutowej w Krakowie oznajmili, w ogóle wszelkie ku swej obronie potrzebne kroki uczynili, inaczej następstwa z zaniebdania wynikłe sami sobie przypisaćby musieli.

Z c. k. starostwa powiatowego. Kraków, dnia 4. grudnia 1868.

(2803) Concurs.

Nro. 16076. Für die Wiederbesetzung der erledigten Postmeisterei-Stelle in Sedziszów, Bezirk Ropczyce, wird hiemit der Concurs eröffnet. Die Bezüge bestehen in der Bestallung 260 fl., in dem Amtspauschale jährlich 40 fl. und in den gesetzlichen Mittgebühren.

Dagegen hat der Postmeister vor dem Dienstantritte die Manipulationsprüfung abzulegen, und eine Caution von 260 fl. baar, oder in 5% Obligationen oder hypothekarisch zu leisten.

Bewerber haben in ihren Gesuchen das Alter, die bisherige Beschäftigung, ihre Schulbildung, ihr Wohlverhalten und Vermögen nachzuweisen, und ihre Gesuche im vorgeschriebenen Wege binnen vier Wochen bei der gefertigten Post-Direction einzubringen. Lemberg, am 3. December 1868.

(2797) Kundmachung.

Nro. 13640. Vom k. k. Kreisgerichte in Tarnopol wird hiemit bekannt gegeben, daß zur Einbringung der Wechselsumme von 400 fl. öst. W. sammt 6% Zinsen vom 31. Mai 1866, der Gerichtskosten von 8 fl. 87 kr. öst. W., der bereits im Betrage von 4 fl.

(2816) **Audmachung.** (3)

Nr. 60836. Zur Erhaltung der 7 Meilen langen Strecken der Biela - Przemyśl - Lemberger Staatsstrasse im Rzeszower Baubezirke sind für das Jahr 1869 1250 Prismen Deckstoff à 54 Kubikfuß erforderlich, für deren Lieferung im Unternehmungswege am 22. d. M. eine Offertenverhandlung bei der Rzeszower k. k. Bezirks-hauptmannschaft abgehalten werden wird. Der Fiscalpreis für diesen Deckstoffquantum ist auf 4937 fl. 85 kr. öst. W. berechnet.

Die sonstigen allgemeinen und speziellen Lieferungsbedingungen können bei der Rzeszower k. k. Bezirks-hauptmannschaft eingesehen werden.

Diejenigen, welche sich an dieser Lieferung beteiligen wollen, werden aufgefordert, ihre deutlich stiftierten mit dem 10% des auf die zu übernehmende Lieferung enthaltenen Fiscalpreis betragenden Badium belegten und versiegelten Offerten innerhalb des bezeichneten Termins bei der Rzeszower k. k. Bezirks-hauptmannschaft in den gewöhnlichen Amtsstunden zu überreichen.

Von der k. k. Statthalterei.
Lemberg, am 3. December 1868.

Obwieszczenie.

Nr. 60836. Dla utrzymania w dobrym stanie siedmiomilowej przestrzeni gościńca rządowego między Biela, Przemyślem i Lwowem w Rzeszowskim powiecie budowniczym potrzeba na rok 1869ty 1250 przyz kamienia po 54 stóp sześciennych, dla których dostarczenia w drodze przedsiębiorstwa odbędzie się na dniu 22. b. m. licytacja ofertowa w c. k. Rzeszowskim starostwie powiatowym. Cena fiskalna tej ilości kamieni obliczona jest na 4937 złr. 85 kr. wal. austr.

Inne ogólne i osobne warunki dostawy można przeglądać w c. k. Rzeszowskim starostwie powiatowym.

Chcących brać udział w tej dostawie wzywa się, ażeby swoje, wyraźnie ułożone, zawierające 10% przypadającej za tę dostawę ceny fiskalnej, i opiewające oferty wnieśli w ciągu oznaczonego terminu do Rzeszowskiego c. k. starostwa powiatowego w zwyczajnych godzinach urzędowych.

Z c. k. Namiestnictwa.
Lwów, 3. grudnia 1868.

(2805) **E d y k t.** (3)

Nr. 11912. C. k. sąd obwodowy w Samborze

podaje niniejszem do publicznej wiadomości, że przez c. k. miejsko delegowany sąd pow. w Samborze na zaspokojenie sumy 105 złr. z pnl. przez Dawida Reicha przeciw Mariannie Działkiewicz i Antoniemu Stadnickiemu o 105 złr. z pnl. wygranej, dozwolona przymusową sprzedaż $\frac{5}{8}$ części realności pod l. 107 96 w Samborze obecnie do p. Antoniego i Rozalii Stadnickich należących pod następującymi warunkami przedsięwzięcie:

1. Do sprzedaży wyznacza się trzy terminy na 23. grudnia 1868, na 20. stycznia i na 18. lutego 1869, w pierwszych dwóch terminach sprzedaż nie niżej ceny wywołania, w trzecim także niżej takowej, lecz nie niżej ilości wszystkich zainstalowanych długów nastąpi.

2. Gdyby na trzecim terminie nikt ceny, ilości zainstalowanych długów odpowiedniej nie ofiarował, do wysłuchania interesentów względem ułożenia zwalniającego warunków termin na 18. lutego 1869 o 3. godz. po południu ustanowionym zostanie.

3. Cenę wywołania stanowi wartość szacunkowa t. j. w stosunku $\frac{5}{8}$ części wartości całej realności suma 775 złr. 16 c.

4. Każden chęć kupienia mający ma złożyć jako wadium 77 złr. w gotówce, w książeczkach kasy oszczędności lub w publicznych obligacjach podług kursu takowych, które to wadium nabywey w cenę kupna się wliczy, reszcie licytantów po odbytej licytacji się zwróci.

5. Nabywea pierwszą połowę ceny kupna w 14 dniach po prawomocności aktu licytacji, drugą zaś połowę w 14 dniach po ustanowieniu tabeli płatniczej ma do depozytu złożyć.

6. Po złożeniu pierwszej połowy ceny kupna nabywey wyda się dekret własności kupionych $\frac{5}{8}$ części realności za intabulacją na takowych resztującej ceny kupna oraz on we współposiadanie tej realności wprowadzonym zostanie i ciężary i długi kupionych części realności wykresłone i na cenę kupna przeniesione zostaną.

7. Gdyby nabywea 5. warunku nie dotrzymał na jego koszt i niebezpieczeństwo relicytacja będzie rozpisana.

Z c. k. sądu obwodowego.
Sambor, 10. listopada 1868.

(2826) **E d y k t.** (2)

Nr. 4444. Ze strony c. k. sądu powiatowego w Sieniawie czyni się wiadomem, że na dniu 12. listopada 1868 zesłała ze świata ś. p. Aleksandra Zaborowska, wolnego stanu, w Dybkwie przysiółku do

Sieniawy, nie pozostawiając rozporządzenia ostatniej woli.

Ponieważ temu sądowi nie jest wiadomo, czyli i które osoby mają prawo do spadku tego, dlatego wzywa się wszystkich, którzyby zamierzali z jakiegokolwiek bądź tytułu prawnego rościć sobie prawo do spadku, żeby w przeciągu jednego roku od dnia niżej wyrażonego licząc zgłosili się z prawami swojemi do tego sądu, i przy wykazaniu swego prawa dziedziczenia, wnieśli oświadczenie się do spadku, w przeciwnym bowiem razie spadek, dla którego tymczasem Adam Klenczowski w Sieniawie ustanowionym został za kuratora, pertraktowany i przyznany zostanie tym, którzy się oświadczyli do przyjęcia spadku, lub tytuł swego prawa dziedziczenia wykazali, część zaś spadku nie przyjęta, lub jeśli się nikt do niego nie oświadczył, cały spadek przez rząd jako bezdziedziczny ściągniętym będzie.

C. k. sąd powiatowy.
Sieniawa, 6. grudnia 1868.

Erkenntnisse.

Das k. k. Landes- als Strafgericht in Prag hat mit dem Erkenntnisse vom 17. November 1868 Zahl 27300 das Verbot der Weiterverbreitung der Nr. 25 der periodischen Druckschrift „Národní noviny“ vom 10. August l. J. wegen des darin anlässlich des Artikels „Politická duslednost“ enthaltenen Vergehens nach §. 305 St. G. gemäß §. 36 P. G. ausgesprochen.

Das k. k. Landes- als Preßgericht in Prag hat mit dem Urtheile vom 18. November 1868 R. 28724 zu Recht erkannt:

Der in der Nr. 110 der Zeitschrift „Correspondenz“ vom 15. November 1868 vorkommende Leitartikel „Der Ausgang der Wehrgesetzdebatte“ enthält das Verbrechen des §. 300 St. G. und Art. III. des Gesetzes vom 17. December 1862 Nr. 8 R. G. B. vom J. 1863, dem zu Folge wird die Weiterverbreitung derselben verboten und ist deren Auflage zu vernichten.

Mit dem Erkenntnisse des k. k. Landes- als Preßgerichtes in Prag vom 19. November 1868 ist die Weiterverbreitung der Nr. 13 der Zeitschrift „Svoboda“ ex 1868 rückfichtlich der unter der Rubrik „Kukátko“ vorkommenden Notizen „Za pobytu Jeho Velicestva. Redaktorové etc.“ wegen Vergehens nach §. 65 lit. a. St. G. verboten. (2789)

Doniesienia prywatne.**Dyrekcja Towarzystwa Przyjaciół Sztuk Pięknych w Krakowie**

zawiadamia szanownych Panów Artystów, że Wystawa sztuki malarstwa, rzeźbiarstwa i architektury na rok 1869 otwartą będzie z dniem 1. marca, w lokalu Towarzystwa przy ulicy Brackiej w domu barona Larissa. Trwać będzie miesięcy dwa. Dyrekcya wzywając uprzejmie Panów Artystów, by ze swemi dziełami na tę wystawę pospieszyć nie omieszkali, prosi zarazem, ażeby takowe nadsyłać raczyli przed 15. lutego pod adresem:

Na wystawę sztuk pięknych w Krakowie.

Przesyłkę Dyrekcya przyjmuje na koszt Towarzystwa, z tem atoli zastrzeżeniem, że paki mają być oddawane na zwykłe pociągi lub wozy towarowe; ktoby zaś je chciał posłać pociągiem osobowym, pospiesznym lub przez pocztę, sam winien opłacić, chyba że paczka nie wiele waży i tylko pocztą może być przysłany w takim razie Dyrekcya ponosi koszt transportu. Przesyłki spóźnione, nadechodzące na dwa tygodnie przed zamknięciem wystawy, przesyłający sam opłaci.

Ktoby chciał przesłać pakę niezwykłych rozmiarów lub ciężaru, zwłaszcza ze stron dalekich, winien wprzód porozumieć się z Dyrekcją co do kosztów transportu.

Dyrekcya winna ostrzedz Panów Artystów, że dzieło sztuki, które nie będzie na wystawie najmniej przez miesiąc, zakupionem nie będzie.

Kraków, dnia 5. grudnia 1868 r.

(2833—1)

Sekretarz Dyrekcji: **J. Fr. Kołosowski.**

C. k. galic. Zakład kredytowy włościański.(2807) **Obwieszczenie.** (3)

C. k. uprzyw. galic. Zakład kredytowy włościański rozpoczynając swoją działalność, podaje niniejszem do powszechnej wiadomości przyzwolony mu statutami

Zakres czynności,

który obejmuje:

1. Udzielanie pożyczek i zaliczek właścicielom samoistnych gospodarstw rustykalnych albo wolnych, tudzież gminom powiatowym i miejscowym.

2. Nabywanie sum hipotecznych na rzecz Zakładu.

3. Wydawanie listów dłużnych (zastawnych) na podstawie i do wysokości sumy udzielonych, a hipotekarnie lub wziętych do sądowej wiadomości prawem zastawu zabezpieczonych pożyczek.

Listy dłużne oprocentowują się po 6% od sta rocznie (ze zwolnieniem od podatku), mają udział w dywidendzie z czystego zysku rocznego, i spłacone będą w obrębie lat piętnastu drogą wylosowania.

4. Przyjmowanie większych kapitałów na czas dłuższy za wydaniem asygnat wkładowych, oprocentowanych po 6% od sta i niosących prócz tego jeszcze dywidendę z czystego zysku rocznego.

5. Wydawanie oprocentowanych asygnat kasowych, opiewających na 50, 100, 500 i 1000 złr. a. w., a mianowicie asygnat 5procentowych z dziesięciodniowym, i 6procentowych z trzydziestodniowym terminem wypowiedzenia.

6. Przyjmowanie wkładek oszczędności w wysokości pełnych reńskich wal. aust. za wydaniem książeczek wkładowych.

7. Prowadzenie rachunku bieżącego (Conto corrente).

8. Eskontowanie własnych listów dłużnych i kuponów; tudzież udzielanie zaliczek na takowe, równie jak i na inne papiery wartościowe.

Otwarcie kas stowarzyszeń zaliczkowych w miastach powiatowych nastąpi w miarę zupełnego ukonstytuowania się tychże, i będzie w swoim czasie ogłoszone.

Czynności tych kas powiatowych obejmują prócz wydawania członkom dotyczącego powiatu zaliczek aż do kwoty 100 złr. w. a. i poboru spłat takowych, przyjmowanie wkładek pieniężnych na rzecz Zakładu do wysokości 50 złr. w. a.

Dzień, w którym rozpocznie się wydawanie asygnat kasowych i wkładowych, będzie następnie ogłoszony.

Lwów, w miesiącu grudniu 1868.

Rada zawiadowcza.

Przestroga.

Podpisana podaje do publicznej wiadomości, że nieupoważniałam nikogo ani do sprzedania ani do wynajęcia mego domu w Żółkwi pod l. 45 $\frac{1}{2}$.

(2836—1)

Julia Grossowa.

Remessen auf Paris, Berlin und London
zu billigsten Coursen; Borschüsse und alle Arten Finanz-Transactionen besorgt **A. Mann** 75 Bassinghall Str. London. (2778—3)

W owczarni zarodowej

w Germakówce

w powiecie Czortkowskim są na sprzedaż barany skakuny po 30 do do 150 zł. w. a.

(2788—2)

Dyrekcja dóbr.